



MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0063/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para eventual Contratação de empresa para o fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino de Montes Altos (MA)*

Fornecedor : T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - 40.981.143/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	Quilo	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00	R\$ 5,57	R\$ 13.925,00	40,75	R\$ 2,27

Descrição: Açúcar cristal: obtido da cana de açúcar. Com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA. Peso de 1 kg.

2	600,00	Quilo	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,60	R\$ 5.160,00	R\$ 14,93	R\$ 8.958,00	42,40	R\$ 6,33
---	--------	-------	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Achocolatado em pó: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Pacote de 400g.

3	240,00	Quilo	KITANO	KITANO	R\$ 19,95	R\$ 4.788,00	R\$ 29,20	R\$ 7.008,00	31,68	R\$ 9,25
---	--------	-------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Açafraão pó: açafraão em pó - tempero açafraão (cúrcuma) em pó, livre de sujidades e parasitas, sem umidade excessiva, isenta de aromas artificiais fino, de boa qualidade. validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto.

4	60,00	Unidade	ASSUGRIN	ASSUGRIN	R\$ 4,10	R\$ 246,00	R\$ 7,53	R\$ 451,80	45,55	R\$ 3,43
---	-------	---------	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Adoçante - líquido de Stévia – frasco de 100 ml

5	470,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,35	R\$ 8.154,50	R\$ 30,44	R\$ 14.306,80	43,00	R\$ 13,09
---	--------	-------	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Alho: De 1º qualidade, grupo comum, branco, em cabeça, prazo de validade de 15 dias, livre de ramos e sujidade.

6	3.500,00	Quilo	PURO GRÃO	PURO GRÃO	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00	R\$ 5,53	R\$ 19.355,00	31,28	R\$ 1,73
---	----------	-------	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Arroz Tipo 2: Classe: longo, fino, tipo 2, grãos inteiros. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacto, em polietileno, transparente, atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1 Quilo.

7	60,00	Unidade	QUACKER	QUACKER	R\$ 3,70	R\$ 222,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	32,73	R\$ 1,80
---	-------	---------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Aveia em flocos fino - em porção de 30gr conter no máximo 110kcal, e 2,5 gr de gorduras totais, no mínimo 4 g de proteína e 2,5 gr de fibra alimentar, não conter sódio nem açúcar simples. caixa de 200 gr.

Subtotal Adjudicado R\$ 469.026,00

Subtotal Orçado: R\$ 43.5020
830.163,90 % R\$ 361.137,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	450,00	Quilo	AMANDA	AMANDA	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 13,43	R\$ 6.043,50	32,99	R\$ 4,43

Descrição: Biscoito tipo maizena: de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

9	450,00	Quilo	AGUIA SALT	AGUIA SALT	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 13,60	R\$ 6.120,00	33,82	R\$ 4,60
---	--------	-------	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Biscoito tipo cream craker: Salgado, de textura crocante, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente.

10	450,00	Quilo	MABEL	MABEL	R\$ 9,80	R\$ 4.410,00	R\$ 15,12	R\$ 6.804,00	35,19	R\$ 5,32
----	--------	-------	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Biscoito tipo rosquinha: sabor coco, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 400g.

11	3.600,00	Quilo	FRIBAL	FRIBAL	R\$ 16,15	R\$ 58.140,00	R\$ 37,15	R\$ 133.740,00	56,53	R\$ 21,00
----	----------	-------	--------	--------	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: Carne moída bovina: Congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual, (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1Quilo. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.

12	1.200,00	Quilo	FRIBAL	FRIBAL	R\$ 16,35	R\$ 19.620,00	R\$ 37,15	R\$ 44.580,00	55,99	R\$ 20,80
----	----------	-------	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Carne moída bovina: Congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual, (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1Quilo.

13	500,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 9,11	R\$ 4.555,00	30,85	R\$ 2,81
----	--------	-------	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Cebola: de 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades.

14	100,00	Unidade	MÃE TERRA	MÃE TERRA	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00	34,78	R\$ 5,76
----	--------	---------	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Cereal integral - rico em fibras e ferro em embalagem de 400 gramas.

15	120,00	Unidade	NESTLE	NESTLE	R\$ 7,60	R\$ 912,00	R\$ 11,78	R\$ 1.413,60	35,48	R\$ 4,18
----	--------	---------	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: COMPOSTO INFANTIL DE FARINHA DE CEREAIS (ARROZ E/OU MILHO) - ADEQUADO A BEBÊS A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA - cereais hidrolisados enzimaticamente, enriquecidos com ferro e vitaminas. Considerando porção de 20g. Proteína: mín. 1g, Carboidratos: mín. 16g Ferro: mín. 6,1mg, cálcio: mín. 68mg. Embalagem de aproximadamente 400 gramas.

16	400,00	Unidade	CCGL	CCGL	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 4,38	R\$ 1.752,00	52,05	R\$ 2,28
----	--------	---------	------	------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.

17	1.500,00	Quilo	QUERO	QUERO	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00	R\$ 5,22	R\$ 7.830,00	51,15	R\$ 2,67
----	----------	-------	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 469.026,00 Subtotal Orçado: R\$ 43.5020 R\$ 830.163,90 % 361.137,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Extrato de tomate: produto industrializado, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerado adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. O produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 190g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade peso líquido.										
18	3.000,00	Quilo	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00	R\$ 6,55	R\$ 19.650,00	43,51	R\$ 2,85
Descrição: Farinha de mandioca tipo 1: grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 1 Quilo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega										
19	1.800,00	Quilo	KISABOR	KISABOR	R\$ 6,25	R\$ 11.250,00	R\$ 10,05	R\$ 18.090,00	37,81	R\$ 3,80
Descrição: Feijão carioca: feijão em grão, tipo 1, grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagens de 1 Quilo.										
20	2.400,00	Quilo	NUTRIVITA	NUTRIVITA	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00	R\$ 5,66	R\$ 13.584,00	63,78	R\$ 3,61
Descrição: Flocos de milho: (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g.										
21	1.200,00	Quilo	NUTRIVITA	NUTRIVITA	R\$ 3,74	R\$ 4.488,00	R\$ 6,35	R\$ 7.620,00	41,10	R\$ 2,61
Descrição: Flocos de arroz: (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isenta de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.										
22	4.500,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,73	R\$ 39.285,00	R\$ 16,84	R\$ 75.780,00	48,16	R\$ 8,11
Descrição: Frango inteiro congelado: Aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade até 3 Quilo										
23	2.500,00	Quilo	FRIATO	FRIATO	R\$ 10,99	R\$ 27.475,00	R\$ 30,04	R\$ 75.100,00	63,42	R\$ 19,05
Descrição: Frango (peito) congelado: filé peito de frango resfriado, sem osso, embalados em bandejas contendo 1Quilo líquido do produto. o produto deverá conter o carimbo do síf. padrão de qualidade igual ou superior a pif paf.										
24	5.000,00	Litro	DANONE	DANONE	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00	R\$ 14,39	R\$ 71.950,00	60,04	R\$ 8,64
Descrição: Iogurte cremoso com polpa de fruta: refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data das embalagens individuais de 1 L cada.										
25	1.875,00	Quilo	CCGL	CCGL	R\$ 31,75	R\$ 59.531,25	R\$ 36,19	R\$ 67.856,25	12,27	R\$ 4,44
Descrição: Leite integral em pó: embalagem aluminada, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 200 gramas. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 469.026,00						Subtotal Orçado: R\$ 830.163,90		43,5020 %		R\$ 361.137,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	625,00	Quilo	CCGL	CCGL	R\$ 31,75	R\$ 19.843,75	R\$ 36,19	R\$ 22.618,75	12,27	R\$ 4,44
<p>Descrição: Leite integral em pó: embalagem aluminada, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 200 gramas.</p>										
27	300,00	Quilo	SUPRASOY	SUPRASOY	R\$ 45,35	R\$ 13.605,00	R\$ 47,62	R\$ 14.286,00	4,77	R\$ 2,27
<p>Descrição: Leite em pó zero lactose: embalagem aluminada, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 200 gramas.</p>										
28	2.360,00	Quilo	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 5,35	R\$ 12.626,00	R\$ 7,98	R\$ 18.832,80	32,96	R\$ 2,63
<p>Descrição: Macarrão de trigo com ovos, tipo espaguete: Pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>										
29	2.360,00	Quilo	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,35	R\$ 14.986,00	R\$ 8,75	R\$ 20.650,00	27,43	R\$ 2,40
<p>Descrição: Macarrão de trigo com ovos, tipo parafuso: Pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>										
30	800,00	Quilo	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00	R\$ 16,20	R\$ 12.960,00	12,04	R\$ 1,95
<p>Descrição: Margarina: com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250g</p>										
32	800,00	Litro	ABC	ABC	R\$ 8,65	R\$ 6.920,00	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00	44,19	R\$ 6,85
<p>Descrição: Óleo de soja: embalagem de 900 ml transparente, sem amasso e vazamento, válido por 12 meses, a contar da data de entrega.</p>										
33	400,00	Cartela	AVINE	AVINE	R\$ 15,55	R\$ 6.220,00	R\$ 30,94	R\$ 12.376,00	49,74	R\$ 15,39
<p>Descrição: Ovo inteiro branco: características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, em cartelas com 30 unidades registro no Ministério da agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega.</p>										
34	600,00	Quilo	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00	R\$ 8,81	R\$ 5.286,00	32,46	R\$ 2,86
<p>Descrição: Polvilho doce: produto derivado da mandioca, cor branca, não contem glúten, embalagem plástica resistente transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 6 meses</p>										
37	330,00	Quilo	DUMONTE	DUMONTE	R\$ 0,95	R\$ 313,50	R\$ 1,88	R\$ 620,40	49,47	R\$ 0,93
<p>Descrição: Sal: refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1Quilo, acondicionados em fardos de 30 Quilo. Embalagem com data de validade.</p>										
39	150,00	Litro	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 6,55	R\$ 982,50	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50	54,04	R\$ 7,70
Subtotal Adjudicado R\$ 469.026,00						Subtotal Orçado: R\$ 830.163,90		43,5020 %		R\$ 361.137,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Suco concentrado uva: características adicionais: pasteurizado embalado em caixa de 1litro. Com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.										
40	2.000,00	Quilo	88	88	R\$ 24,95	R\$ 49.900,00	R\$ 38,50	R\$ 77.000,00	35,19	R\$ 13,55

Descrição: Sardinha em lata: preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em molho de tomate. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses										
41	350,00	Quilo	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,75	R\$ 1.662,50	R\$ 7,25	R\$ 2.537,50	34,48	R\$ 2,50

Descrição: Tempero pronto: embalagem de 300g.										
Subtotal Adjudicado R\$ 469.026,00						Subtotal Orçado: R\$ 830.163,90		43,5020	%	R\$ 361.137,90

Fornecedor : COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA - 26.157.840/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	600,00	Quilo	SINHÁ	AMARELA	R\$ 4,84	R\$ 2.904,00	R\$ 16,95	R\$ 10.170,00	71,45	R\$ 12,11

Descrição: Milho para canjica: pacotes de 500 g.										
35	6.375,00	Quilo	EMPORIO DO PAO	TIPO HOTDOG	R\$ 11,55	R\$ 73.631,25	R\$ 29,82	R\$ 190.102,50	61,27	R\$ 18,27

Descrição: Pão Doce (tipo Hot Dog) – Características técnicas: farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. Embalagem própria para o alimento, contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor. Unidade de aproximadamente 50g. O pão deverá estar fresco (novo) no ato da entrega. Cada pão deverá vir acondicionado em sacos de polietileno. **AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.**

36	2.125,00	Quilo	EMPORIO DO PÃO	TIPO HOTDOG	R\$ 11,55	R\$ 24.543,75	R\$ 29,82	R\$ 63.367,50	61,27	R\$ 18,27
----	----------	-------	----------------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Pão Doce (tipo Hot Dog) – Características técnicas: farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. Embalagem própria para o alimento, contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor. Unidade de aproximadamente 50g. O pão deverá estar fresco (novo) no ato da entrega. Cada pão deverá vir acondicionado em sacos de polietileno

38	150,00	Litro	JANDAIA	CONCENTRADO	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 13,31	R\$ 1.996,50	66,19	R\$ 8,81
----	--------	-------	---------	-------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: Suco concentrado caju: características adicionais: pasteurizado embalado em caixa de 1litro, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA.

42	250,00	Litro	GOTA	DE ALCOOL	R\$ 1,60	R\$ 400,00	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50	61,81	R\$ 2,59
----	--------	-------	------	-----------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Vinagre: embalagem de 500ml.										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.154,00						Subtotal Orçado: R\$ 266.684,00		61,6947	%	R\$ 164.530,00



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 571.180,00	R\$ 1.096.847,90	47,9253 %	525.667,90

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Montes Altos-MA, 07 de Março de 2023

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA
DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL